
 1  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 ze dne 16. 1. 2024 

 
Název zadavatele: Město Dobrovice 

Vymezení zadavatele dle zákona: § 2, odst. (2), písm. c) 

Právní forma: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Sídlo, bankovní spojení: 

Obec, ulice, č. popisné, PSČ , pošta Dobrovice, Palackého náměstí 28, 294 41 Dobrovice 

IČ, DIČ: 00237663, CZ00237663 

Banka, číslo účtu: Česká spořitelna, a.s. 0483210319, kód banky: 0800 

ID datové schránky: gwabtqc  

Osoba oprávněné jednat za zadavatele: Mgr. Tomáš Sedláček, starosta města 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Kanalizace Tyršova ulice – etapa 0 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace 

vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce, na základě předchozí obdržené žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace od účastníka veřejné zakázky. 

 

Dotaz č.1: 

 
Na základě dotazu a VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 2. 1. 2024, jste 

upravili výzvu a to body 5.2 Profesní kvalifikace a 5.4 Technická kvalifikace:  

 

V ZD bod 5.2. Profesní kvalifikace bod c)  

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona předložením:  

c) osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, v oboru:  

- Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství  

V ZD 5.4 Technická kvalifikace  

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu takto:  

➢ Stavbyvedoucí musí mít o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru „Stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství“ jako autorizovaný inženýr nebo technik,  

min. 10 let praxe při řízení stavební prací, přičemž jako stavbyvedoucí musel působit min. u 3 

obdobných zakázek jako je předmět zadávacího řízení tj výstavba (tj. rekonstrukce nebo novostavba) 

komunikací, ve finančním objemu min. 5.000.000,- Kč bez DPH za každou zakázku, přičemž součástí 

každé referenční zakázky musela být pokládka dlažby.  

 

Dotaz: Nezůstal omylem požadavek u technické kvalifikace na: rekonstrukci nebo novostavbu 

komunikací, když se upravovala profesní kvalifikace? Nemělo by zde být uvedena rekonstrukci nebo 

novostavbu kanalizací? 

 

Stanovisko zadavatele č. 1: 
 

Ano, došlo k písařské chybě, kdy slovo komunikace mělo být upraveno na kanalizace, jak je zřejmé z 

celého technického kontextu požadavku zadavatele - stavby vedoucí by měl mít praxi především ve 

stavbě kanalizace. 

 

 



 2  

Dotaz č.2: 

 
Výkaz výměr obsahuje objekty SO 101 Zpevněná plocha a SO 102 Parkovací plocha. V technické 

zprávě jsou zmíněny objekty SO 101 Nový chodník, SO 102 Stavební úprava chodníku, SO 103 

Parkovací stání, SO 104 Komunikace, SO 105 Místa pro přecházení, SO 106 Sjezdy. V podkladech k 

výběrovému řízení bohužel ke zmíněným objektům (ať dle VV nebo dle TZ) jsme nic nenašli. Bez 

podkladů uchazeč není schopen zaručit komplexnost nabídky a některé položky (např. pole plotové 

kovové 1500x2000mm – výplň?, profily?,… ) nelze ocenit. 

Dotaz: Doplní investor podklady k objektům SO 101 Zpevněná plocha a SO 102 Parkovací plocha dle 

výkazu výměr? 

 

Stanovisko zadavatele č. 2: 
 

Zadavatel přikládá jako přílohu vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 situaci umístění parkovacích 

ploch a zpevněných ploch - komunikace pro SO 101 a SO102. 

 

Dotaz č.3: 
 

V TZ je uveden seznam vstupních podkladů, kde jsou uvedeny vyjádření dotčených orgánů, vyjádření 

o existenci sítí, IG průzkum. (Výňatek z TZ: Veškeré zemní práce v blízkosti stávajících podzemních 

vedení musí být prováděny v souladu s vyjádřeními jejich správců.) 

Dotaz: Poskytne zadavatel dokladovou část? 

 

Stanovisko zadavatele č. 3: 
 

Ano, zadavatel poskytne dokladovou část – po podpisu smlouvy o dílo. 

 

Dotaz č.4: 
 

Výkaz výměr obsahuje:  
 
1. 

42  K  321311115  Konstrukce 
vodních staveb 
z betonu 
prostého 
mrazuvzdorné
ho tř. C 25/30  

m3  0,477  

VV  "výústní objekt - zavazovací práh" 
5,3*0,3*0,3  

0,477  

Ale ve výkresu Výústní objekt - VO 1 Pro DN 600 je práh nesrozumitelně Zatravňovací práh 

0,3x0,5 m, beton C25/30 XC1-2 – tl. 150 mm. 

 

2. 

46  K  321366111  Výztuž 
železobetonov
ých konstrukcí 
vodních staveb 
z oceli 10 505 

t  0,090  



 3  

D do 12 mm  

VV  "10% zdiva" 0,9/10  0,090  

 

Ale ve výkresu Výústní objekt - VO 1 Pro DN je uvedeno:  
Svislá výztuž Ø16 po 250 mm, vodorovná Ø10 po 250 mm.  
Provázání stávající a nové stěny bude Ø20 při obou  
površích stěny po 300mm (otvory budou střídavě po výšce  
po 150 mm). Otvory do stávající stěny navrtat min. 50 mm  
od povrchu stěny, aby nedošlo k porušení líce stěny  
 
Jak bude navrtaná výztuž ve stávající stěně upevněna, VV neobsahuje žádné položky (např. 

chemické kotvy) 

 

3. 

 

43  K  321321115  Konstrukce 
vodních staveb 
ze ŽB 
mrazuvzdorné
ho tř. C 25/30  

m3  0,900  

VV  "výústní objekt" 1*3*0,3  0,900  

 

Ale ve výkresu Výústní objekt - VO 1 Pro DN je uveden rozměr: 1x2,91x0,32-0,34  
 

Dotaz: Upřesní zadavatel, co je správně? Poskytne zadavatel výkres vyztužení? 

 

 

Stanovisko zadavatele č. 4: 
 

Souhrnné stanovisko zadavatele pro lepší přehled k jednotlivým poddotazům: 

4.1 jde o zavazovací práh, slovo zatravňovací na výkrese není. 

4.2 např. chemickou maltou, náklady budou obsaženy v ceně výztuže, výkres výztuže nebude, 

podklady jsou dostačující. 

4.3 platí výkaz výměr 

 

Dotaz č.5: 
 

V technické zprávě je zmíněno, že s odpady bude zacházeno dle platné legislativy. Pro uložení zemin 

na skládku je vyžadován její rozbor. 

 

Dotaz: Doplní zadavatel položku rozbor zeminy? V případě že nikoli, do jaké položky má zhotovitel 

tuto cenu zahrnout? Jak bude postupováno v případě, že vzorky nevyjdou? Kdo zaplatí další vzorky a 

jak bude postupováno v případě jiného zatřídění odpadu? 

 



 4  

Stanovisko zadavatele č. 5: 
 

Je hrazeno z VRN – vedlejších rozpočtových nákladů. 

 

Dotaz č.6: 
 

Dotaz: Budou požadovány geometrické plány? V případě že ano, jaké jsou požadavky na zhotovení? 

 

Stanovisko zadavatele č. 6: 
 

Potrubí bude standardně geodeticky zaměřeno polohopis a výškopis – viz. VRN. 

 

 

Dotaz č.7: 
 

V TZ je uvedeno potrubí na odvod dešťových vod:  

Potrubí je navrženo z polypropylenu SN 12, plnostěnné, hladké potrubí o vnitřním průměru 600 a 300 

mm.  

Ve VV: 73  M  28617006  trubka 

kanalizační 

PP 

plnostěnná 

třívrstvá DN 

300x1000mm 

SN10  

m  56,130  

75  M  28612037  trubka 

kanalizační 

PVC 

plnostěnná 

třívrstvá DN 

600x6000mm 

SN16  

m  166,036  

 

V projektu splaškové kanalizace je potrubí plnostěnné PP SN 10. Přesto, že jde potrubí v souběhu a ve 

stejných podmínkách  

 

Dotaz: Jaké potrubí a s jakou pevností má účastník ocenit? 

 

Stanovisko zadavatele č. 7: 
 

Platí informace ve výkazu výměr. 

 

 

 

 

 

 

 



 5  

Dotaz č.8: 
V technické zprávě je uvedeno:  

Součástí stoky budou revizní šachty běžného provedení z betonových skruží a dnem prefabrikovaným, 

vstupní část kónická, v komunikaci poklop litinový Ø 600 mm, tř. zatížení D 400.  

 

Ve VV dešťová kanalizace: 

92  K  894410101  Osazení 

betonových 

dílců pro 

kanalizační 

šachty DN 

1000 

šachtové dno 

výšky 600 

mm  

kus  4,000  

93  M  59224337  dno betonové 

šachty 

kanalizační 

přímé 

100x60x40cm  

kus  4,000  

94  K  894410103  Osazení 

betonových 

dílců pro 

kanalizační 

šachty DN 

1000 

šachtové dno 

výšky 1000 

mm  

kus  5,000  

95  M  59224339  dno betonové 

šachty 

kanalizační 

přímé 

100x100x60c

m  

kus  5,000  

Ve VV splašková kanalizace: 

47  K  894410101  Osazení 

betonových 

dílců pro 

kanalizační 

šachty DN 

1000 

šachtové dno 

výšky 600 

mm  

kus  3,000  

48  M  59224337  dno betonové 

šachty 

kanalizační 

přímé 

100x60x40cm  

kus  3,000  

 



 6  

Ale ve výkresu je uvedeno: Kyneta šachtového dna vyložená výlučně čedičovými žlaby t. 30 mm u 

šachet ŠD0-ŠD3 a ŠD13 – tedy na dešťové kanalizaci u potrubí DN600.  

 

Kyneta šachtového dna vyložená čedičovými žlaby t. 30 mm je i u šachet na splaškové kanalizaci.  

 

Dotaz: Opravdu budou jen čedičové žlaby u splaškové kanalizace a na dešťové u šachet na DN 600? 

 

 

Stanovisko zadavatele č. 8: 
 

Ano, budou čedičové žlaby u šachet splaškové a dešťové kanalizace. 

 

 

Dotaz č.9: 

 
V technické zprávě je uvedeno, že zhotovitel před realizací opětovně prověří u správců existenci sítí a 

nechá si vytyčit veškeré sítě v dané lokalitě. Ve výkazu výměr není položka na ocenění vytyčení sítí a 

případné poplatky.  

 

Dotaz: Doplní zadavatel položku do výkazu výměr? 

 

Stanovisko zadavatele č. 9: 
 

Zadavatel položku nedoplní, vytyčení stávajících sítí bude hrazeno z VRN. 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………… 

Odpověď připravil, se zadavatelem zkonzultoval a podepsal 

Radim Pala, DiS., administrátor ZŘ 


		2024-01-16T14:45:13+0100
	Radim Pala, DiS.




